E infine rispetto alla relazione con Nicolina Pinter, non essendovi alcuna querela precedente, ne chiese l'assoluzione, perchè non si crede che egli facesse parte e fosse socio colpevole del delitto come più a lungo si è dimostrato nei precedenti scritti, perciò deve venir assolto e liberato, come credo sia di diritto, salvo parere migliore.

Io Giovanni Passerini
dottore in diritto ecclesiastico e civile minimo

Manoscritto: 69.7.(11)

Villalagarina crimini: Atti riguardanti la scarcerazione di Santo Peterlini, condannato per sortilegio (fig. 2) di fogli 39.

In Christi nomine Anno 1647 die lunae 5 augusti in pallatio Nogareti.

Coram Nob. et sp.D.Paride Madernino Delegato assistente etiam perill.i et clar.mo D. Doctore Joanne Ropello commissario.

Comparuit Gratiadeus f. S.ti Peterlini faber ferari de Villa detenti in carceribus d.pallatij et cum dictus S.s pater sit infirmus valetudine magna rogavit pro relaxatione ad hoc ut ducere eundem patrem valeat domum ipsius pro curando eum.

Unde d.Nob.et sp.D.Delegatus cum assistentia praedicti perill.is et clar.mi D.Commissarij decrevit ut infra. Visis actis inferius registratis à d.Gratiadeo praesentatis una cum litteris scriptis à perill.i et clar.mo D.Doctore Jo Baptista Partino commissario ac iudice similiter et infra registratis, iuxta seriem ipsarum litterarum licentiam praedictam concessit d. S.o iurandi se duci aut portari ad dictam domum suam quam sic ei assignat pro tuto et inviolabili carcere dum tamen prius praestet idoneam fideiussionem Rg.mille applicandorum fisco, de sic parendo in servando d.domum pro carcere et in aliquo minimo puncto non contravenire ut facere et de se praeterea praesentando ad carceres palatij p.ti toties quoties incontinenti absque ulla dilatione et de solvendo quandoque cum queastus iam sint ferro expediri, et omni meliori modo.

In executione cuius decreti facto accessu ad carcerem in qua sic reperitur d.S.tus quae est supra sive apud portam d.palatij apud Barchum, et sic ibi praeter existens d.S.tus intendens parrere sibi invicte promissit,

ire, seu iurare duci ad d.suam domum sit. Villae apud a mane d.Tomei domum, cum sua domo et a meridie similiter ipsum D.Tomeum cum chesura, a sero viatulam illorum D. Galvagni, à septent. viam publ. et ibi in d. domo stare ut carceratus et non egredi ultra parietes d.domus et in ipsa continentur diversa habitacula et ara sed semper intra dictos fines stare et in minimo puncto non contravenire sive trasgredi et se ad carceres palatij praeterea praesentare ad omnem simplicem requisitionem officij sive D.D. iudicium decretum absque ulla dilatione sed semper incontinenti et toties quoties sic fuerit requisitus adeo quoties etiam si una sive ut pluries fuerit abilitatus ad egrediendum e d.domus pro habendo aliquot constitutum ut ad aliquem alium quemcumque effectum et denuo sibi concederetur reditus ad d.Domum ab officio, sic promissit seque ire et stare in dicta domo modo praedicto, uti carcere sub poena Rg.mille applicandorum fisco, pro quo ego not.s tum stipul. in quorumcumque casu cuiusvis intravenienti ut inobedienter et ultra solvere quidquid fuerit indicatum, in qua poena ipso facto et iure incursus intelligatur toties quoties obligando omnia bona sua generis cuiuscumque pro fisci stima observationem promissarum in forma carceris fissatis.

Quibus omnibus fuerunt semper praesentes nob.D. Enricus Zanzonellus f.q. D.Valentini et Gratiadeus praed.s filius et quilibet eorum una de in solidum quibuscumque et ad simul praemissa omnia se constituerunt fideiussores ac principales debitores et sic servando d.domum pro tuto carcere et de praesentando reclusum praedictum ad cerceres ut supra toties quoties et prout supra absque ulla dilatione renunciando cuiuscumque iure et legibus in contrarium operantibus, ac ad maiorem cautelam praendunt casum pro proprium in quorumcumque actu ad favorem fisci pro quo ego not.s tum stipul. seque et pro omnibus pro quibusdam reddito etiam beneficio prestito et de fide auctoritate hoc ita et toto titulo vel duobus aut pluribus rebus debendis epistulae divi Adriani certificatis». Quos D. Domin.um et Gratiadeum et quemlibet eorum et eorumque bona d.S.tus promissit conservare indemnem et indemniam una cum D.Dominica uxore d.Gratiadei quae sic affirmavit voluntarie et non in aliquo favore d. permissionem et obligationem promittendo etiam favore ad omnem requisitionem dictorum D.Domici quarumcumque solemnem scripturam et sic ad delationem mei not.i tactis scripturis iuravit.

Prout etiam dicti D.Dominicus et Gratiadeus et quilibet eorum ad delatam mei not.i tactis manu dextera scripturis actualiter loco evangeliorum iuraverunt se ut supra promissis modo aliquo nec aliqua de causa contravenire sub poena pro carcere (19).

Ego Gull.s Marinus not.s

Die martis 6 augusti 1647 Josephus Goritianus officialis retulit sic d.S.m fuisse portatum ad dictam domum suam et fuisse positum in lecto in camera supra coquinam. d.domus et sic vidisse iacere praesentibus D.A.o Salvatore et D.Nicolo Abrosio testibus et ibi illum vidisse iacentem in lecto ⁽²⁰⁾.

isdem not.s coadiutor.

Prod.s 5 Augusti 1647

Die sabbathi 3 mensis Augusti 1647 Nogareti in solita cancelleria.

Coram Ill.is Nob.is Ex.mo et sp.li D.D. Joanne Ropele commissario et Paride Madernino Dellegato Jurisdictionum Castrorum Novi et Castellani sedentibus.

Comparuit Ill.is et Ex.mus D.Doctor Joannes Passarinus Roboreti pro ms.Sancto Peterlino retento, et illius advocator, ac deffensor praesentavit scripturam instando, petendo, et fiere protestando in omnibus ut in ea, et ita et omni meliori modo et ita provideri, cum periculum sit in mora. Perill.is et clar.mus D.D. Commissarius et Dellegatus praedicti sedentes praedicta admiserunt si et obtulerunt super institis deliberare, concesso interim accessu Ex.mi D.Medici et ita omni meliori modo ⁽²¹⁾.

Product. 5 augusti 1647.

Praesentata die 3 Augusti 1647 perill.em, et Ex.um D.Doctorem Passerinum.

Perche, non ostante li molti et replicati protesti, le difese, et allegationi presentate per la speditione di cosi longa causa, et liberatione dell'innocente, et perche forsi ancho tutte le suppliche presentate, sonno state dall'Ill.mo et Em.mo S.re Prencipe, Padrone Clar.mo rimesse a quest'officio, con ordine (come credo) necessario per la speditione, et perche (eccetto l' primo pro iustitia) l'ordini non gli sonno stati comunicati dal mede.mo officio et meno eseguiti, viene la speditione tanto dilongata, non può far meno il Dott.r Gio Passarino Advocato de sud.to Santo Peterlino quasi septuagenario, già sette et più mesi incarcerato, di sospettare che l'Administratori della Giustitia habbino intentione, che il povero vecchio miseramente nelle carceri finisca sua vita, come ben spesso è stato deffamato volendo nelli tormenti finire, et nelle carceri consumare, al che l'infirmità, et demenza (prove alla lunghezza fossi studiata, et

mali trattamenti, et modo di processare improprio) finalmente incorsa, il meschino ha di già avvicinato senza speranza vitale, come pensa si potrà sentire dalla rellatione dell'Ecc.mo Signor Medico che qua all'effetto di visitarlo, mediante l'concessevole accesso, et perche sopra l'detto di persone infami, non può tanto essere agravato, come malamente dall'ufficio viene preteso, atteso il pericolo mortale, in che si ritrova, domanda, che lui sia licenziato dalle carceri per condurlo, o portarlo alla propria di lui casa, à farlo curare col governo conveniente, sin che sarà risanato, mediante in ogni caso di necessità la sicurtà di rappresentarlo, acciò prima che la Giustitia habbi suo loco non finisca la vita, desiderando lui in vita sua venga conosciuta la sua innocenza, et li torti ch'ha provato, altrimenti con ogni riverenza protesta contro chi si voglia administrators, et ch'hanno parte in questa causa, et havere salva la sua actione in ogni tempo, poiche la mente pia dell'Ill.mo et Em.mo Padrone ad altro non mira che à premiare li buoni, punire li colpevoli, et salvare l'uno, et l'altro sino à tanto, che la Giustitia habbia suo corso senza riguardo de maligni difamatori, et cosi dimanda, espone, et protesta non tanto nel modo premesso, mà con ogni migliore, senza sempre animo di ingiuriare alcuno, mà solamente per dire le ragioni del povero carcerato.

Product. 5 Augusti 1647.

Adi 4 Agosto 1647.

Faccio fede indubitata io sottoscritto haver visitato ms.Santo Peterlini in pregione è ritrovatolo in pessimo stato di sanità, à tal che si dispera la sua salute tanto più che dalli patimenti della Pregione et malgoverno gli vien celerata la morte.

In quorum fidem.

Io Francesco Dusini Fisico.

Prod.us 5 Augusti 1647.

Molt'Ill.mi clar.mi sig.ri On.mi.

Attese le testimonianze, che loro signori hanno, io per quello posso concorro seco, che gli dijno la casa per pregione, et d'osservare quella sotto pena di Rg. 1000 che loro signori potranno arbitrare, ut de stando iuri, ut indicatum solvendo rem praestando, possiache se bene morisse si potrà

spedire alli Molt' Ill.ri sig.ri Commissari, et à lor sig.ri baccio le mani et raccordo di vardarli.

Varanno li 4 agosto 1647.

Di V.S. Molt' Ill.ri et Clar.me.

Gio Battista Partini

servitore obbl.mo

In X.sti Amen. Anno 1647 Die veneris 20 septembris.

Nob.et sp.D.Delegatus cum audierit S.um Peterlinum carceratum domi suae cum fideiussione ut in processu sine praeiudicio aliquo iurim omnium quae competere posset seu poterisit fisco contra fideiussores et quemlibet eorum mandat per officiales reduci d.S.um ad carceres solitos Palatij.

Die antedicta veneris 20 septembris 1647.

Dictus Nob.et sp.is D.Delegatus cum assistentia etiam perill.is et clar.mi D.Commissarij à me cancellario coadionto associate arcesitis officialibus Josepho Goritiano et Jo Zampetro se contulit domum d.S.ti carcerati et exposuit qualiter cum ipse S.us iam convaluerit necesse est ut se praesentet ad carceres.

S.us praesentibus d.officialibus ac Jo Baptista Griffio et Andrea . . . respondit se paratum esse parere et sic iter arripuit extra domum versus palatium concomitantibusque cum ipsis officialibus et dum sic iter faciebat perquisierat quod non ponatur in carcere, sed sibi assignetur locus extra carceres. Quare dicti D.Delegatus cum praedicta assistentia convenientes dictae petitioni non desistunt assignare locum dummodo remaneant fideiussores obligati, et sic praes.es Gratiadeus filius assentitus est remanere obligatum unde dum pervenerint omnes in curtem Palatij dicti Sp.D.Delegatus cum assistentia praedicta consignavit pro tuto carcere domum sive habitacula intus primum uscium ordinarium domus Josephi Goritiani officialis et inde non recedat sub poena Rr. mille fisco applicandorum, omni m.m., et caveat in forma, unde praesens d. Gratiadeus, cum pater eius noluerit assentiri tali assignationi, ipse Gratiadeus filius promissit quod d.pater servabit pro tuto carcere d.domum et inde non recedat promittendo non se excusare faciendo casum proprium prout alias promissit rogando, obligando.

Praesentibus d.Andrea et Jo Baptista Griffio, testibus rogatis, me not.s stipul. nomine et sic coram ipsis testibus se contulit et ingressus

est in d.domum ipsam d.officialis et sic eadem fere hora cum d.Gratiadeus recesserit et villam se contulerit ego not.s infrascriptus ad maiorem corroborationem, accedi Villam ipsam et invento ipso Gratiadeo filio d.S.o perquisivi eum an contentus sit affirmare omnia praemissa iurata et sic contentus ad delatum mei not.i tactis scripturis in forma, iuravit corporaliter se non contravenire ullo modo nec in aliquo quavis de causa, sub poena pro carcere.

Praesentibus Jo Baptista Griffio et officialibus.

Ego Gull.s Marinus cancell.s ⁽²²⁾.

Dicta die veneris 20 septembris 1647.

Nob. et sp.D.Delegatus iudex et semper sine preiudicio aliquo cuiusvis oblig.s contra fideiussores et quemlibet eorum in eo ad quod ut teneri possent ut aliquis eorum posset erga fiscum sed semper eis iuribus salvis quod mandat per me cancell.m coram testibusque notari fines d.domus à quà mandat non reverti sed promittat eam servare pro tuto cercere et ibi stare nec unquam ullo modo recedere nec sub aliquo pretextu sub poena R.mille aplicandorum fisco toties quoties; adeo quod ut etiam si pluries tamen incurrat semper in poena praedicta neque si vulgariter loquendo uscisca ultra la soia del uscio per il quale si intra nella detta casa posta in palazzo apresso quella del sp.S.cancell.o quae omnia sic in facie d.S.ti fuerunt comissa à sua Nob. spec.le praesentibus praedictis testibus.

Gull.s Marinus not.s coadiutor cancell.s ⁽²³⁾.

Die 22 septembris 1647 Praesentibus Gottardo f.q.Valentini Baldezzarini dalli Molini et Barth.o Fasanello da Pomarollo testibus vocatis et ego Gull.s Marinus not.s coadiutor coram d.S.to replicando decretum praecedens notari fines praedictos intra quos stare debet inde non regredat pena Rg.mille aplicandorum fisco, toties quoties. pro quo ego not.s uti persona pub. stipul. qui Santus sic praesens parere obtulit sub pena praemissa obligando in forma carceris bona me not.o ⁽²⁴⁾.

Ego Gull.s Marinus not.s coadiutor.

In X.sti nomine die 18 octobris 1647 Nogareti.

Multum Nob.D.Paris Maderninus iudex Delegatus cum audierit, ex parte S.ti Peterlini detenti in carceribus fuisse tractum et sic fuisse ordinata quaedam gratiose, et ipsa gratiose comissa extare apud Perill.em et

clar.mum J.V. Doctorem Jo Baptista Pertinum se contulit Roboretum apud d.S.Perill.em et clar.am D.m cum quo super praemissis habito colloquio decrevit ut infra Nob. et sp. D.Delegatus praes.s sedens si et qualiter decrevit ut infra:

Poichè sopra i ricorsi fatti a nome di Santo Peterlini ed attesa la difidanza proposta contro i ministri di Castellano benignamente sii stato dato per coadionto l'o Molto ill.re et clar.mo S. Doctor Gio Baptista Partini, à spese de esso Santo alla speditione da farsi alla persona di esso S.o inquisito et processato come nell'atti, pertanto s'assegna giorni tre ad esso S.to da dire et dedure et presentare altre ragioni si et quales altramente s'assumerà l'atti et si venira alla speditione pro ut et hoc, mandat intimari.

Ego Gull.us marinus cancell.s (²⁵).

Del Molto Nob.et spect.S.r Paris Madernini giudice delegato et del Molto Ill.re et clar.mo S.r Doctor Gio Battista Partini coadiunto.

Avendosi da parte di S.to Peterlini fatto ricorsi, et havendosi in quelli proposta difidanza contro li ministri de Castellano et benignamente gli sia stato dato per coadionto sopra li processi ovvero speditioni da farsi circa esso Santo, il presente Molt' Ill.re S.r Dottor Gio Battista Partini à spese di esso Santo: à dichiarare et terminare quanto ocureva et occorre per la speditione del processato e da processarsi in quanto contro esso Santo et come in lo gratioso rescritto conforme al quale sempre s'intende eseguire, pertanto per honor del presente s'assegna al detto Santo il termine di giorni tre prossimi susequenti à dire et dedure ciò che intende dedure circa il processato contro di lui in quanto intendi dedure altro et cio senza pregiudicio alcuno delle difese altre volte dategli ma ad ogn'altro buon fine, altramenti passato il detto termine s'assumerà l'atti et si venira alla speditione pro ut et hoc ne, et cosi et con ogni melior modo.

*Comissum 18 8bris (octobris) 1647
Gull.us Marinus not.s Coadiutor r.to*

Die 19 octobris 1647.

Josephus Goritianus officialis retulit se se rog.to intimasse omnia supra scripta d.Santo in facie.

Ego Gull.s Marinus not.s coadiutor cancell.s ex relatione.

Die sabbathi 19 octobris 1647 Nogareti.

Comparuit D.Gratiadeus f.d.S.ti et nomine d.patris narrat qualiter se contulit ad Perill.em et clar.mum D. Partinum narrando sibi S.to praedicto intimata unde dixit fuisse sibi comissum ut copiam ipsius rog.ti praesentet et ob id ipsam petit et sic ego not.s coadiutor cancell.s prae.us copiam ipsam dedi.

In Christi nomine die sabbathi 19 octobris 1647 Nogareti coram sp.et Nob. D.Delegato.

Comparuit Gratiadeus f.S.ti Peterlini et pro d. patre et praesentat scripturam infrascriptam quam petit admitti, instando, narrando, petendo ut in ea et o.m.modo (²⁶).

Product. 19 octobris 1647 coram.

D.Gratiadeus Peterlinus pro D.to Santo eius patre detento, cum pluries supplicaverit Ill.mo et Rev.mo D.no D.no rescriptaque audiverit emanasse gratiosiss.ma super ipsis precibus, eaque fuisse tranmissa huic officio, et nunquam, licet, requisita ea habere, nec videre potuerit praesertim super ultimis precibus, ubi recensentur gravamina, et causae propter quas ipse iudicari non possit à Perill.ri et clar.mo D.no Commissario Ropelle, nec à nob.D.Dellegato Madernino, remoto quoque sp.et egr.D.Constantino Cancellario et actuaria illius processus ex causis iam in precibus expressis, petit omnino rescripta ipsa sibi comunicari ad hoc ut illis visis satis facere valeat incumbentibus protestando interim, et etiam pendente humillimo reiterato remisa. ad Perill,mum D.Gratiosiss.mum;nil inovari, aliter de nullitate actorum omnium et agendorum, et ita omni.

Petendo etiam copiam praesentis actis, et decreti super inde ferendi ad hoc (²⁷).

Die dominicae 20 octobris prae.ti Nogareti.

Coram Nob.et sp.D.Delegato.

Dictus D.Gratiadeus nomine d.sui patris comparuit et praesentavit ad manus sua prae.ob.tas spec.is scripturam infrascriptam quam petit admitti instando narrando et petendo et excipiendo ut in ea in reservando.

Nob.et sp.D.Delegatus prae.us in die crastina dixit se deliberaturum intendens colloquium habere super ea cum Perill.ri et clar.mo Doctore S.Jo Baptista Partino coadiuncto mandando per me cancellario accedi apud ipsum

Perill.em et clar.mum D. pro recipiendo suum votum à d.perill.ri et clar.ma D.

Ego Gull.s Marinus cancell.s (28).

Praesent. 20 octobris 1647 Coram.

D.Gratiadeus Peterlinus nomine d.i Sancti Peterlini eius patris audito mandato intimato eidem patri suo, emanato sub die 18 octobris 1647 ex ordine tam Nob.D.Paridis Madernini Dellegati, quam Perill.i et clar.i D.ni Jo Baptista Parthini asserti coadiuncti, quo ipsi comittentur ut terminum dierum trium deduxisse habeat quidquid intendat in processu contra ipsum formato, aliter acta assumentur, et cum expeditione devenietur, ut fuerint in d.mandato retentis sibi profuit contrariis non consentiendo inherendo sua instantia praecedenti, petit omnino gratiosa rescripta ad eius preces data de actis fieri, et sibi comunicari ad hoc ut sibi incumbentibus satisfacere valeat et praesertim videre quid concludenter rescribantur super causis et petitis, petendo attestum terminum defferi quousque super suo recursu gratiose rescribatur, nec non ad nominandum aliquem in coadiunctum sibi benevisum, quatenus tamen in totum ordinarius non remaneret, et clar.mus D.Ropelle quia idem D.Parthinus non fuit à se nominatus, quem tamen sciebat habere cognitionem in causa, sive consilium demandatur, ut ferebatur, et coadiunctus dari debet in omni casu praed.us ad optionem supplicantis, prout Ill.mo et clar.mo D.no D.Graciosissimo nominare intendit in termino habiti saltem unius mensis, protestando interim nihil inovari aliter de nullitate.

Petendo etiam preces remissas à sua Em.tia de actis fieri et ipsas cum gratiosis rescriptis sibi comunicari saltem per copias ad hoc et o.m.modo (29).

In Cristhi nomine die lunae 21 octobris 1647 Roboreti in studio perill.is et clar.mi D.U.I. Doctoris D.Joanus Baptista Partini.

Coram ipso perill.i et clar.mo D.U.I. Doctor Partino sedente in loco praed.to coadiuncto Ipse Gull.us Marinus not.s coadiutor cancell.s Nogareti in executione decreti emanati a prae Nob. et sp.D. Paride Madernino iudice delegato accessi tunc Roberetum et praedictae suae perill.ri et clar.mae D. praesentavi mandatum concessum die 18 currentis ac scripturam praesentatam ex parte S.ti Peterlini et decretum suae perill.is intendentis cum ipsa sua clar.ma et perill.i D. colloquium habere pro ut.

Perill.is et clar.us praedic.us D.Doctor Jo Baptista Partinus, coadiunctus, visis amissit praed.a si et in quantum et quo ad indicationem comissionis existentis in litteris ad se ordine et iussu perill.mi et Rev.mi Principis ad se benigne transmissis, et intervenientibus pro S.to scilicet Gratiadeo filio ipsius S.ti et Andreae Peterlino nepoti ostensis sufficere declaravit quo vero ad recursum concessit et urbanitate tempus ad reportandum rescriptum usque ad hodie ad quaesitum inherendo in reliquis tam decretatis et parti insinuatibus et o.m. modo.

Ego Gull.s Marinus not.s coadiutor ⁽³⁰⁾.

Multum Nob.et sp.D.Paris Maderninus delegato viso decreto facto à ipso multum perill.re et clar.mo D. coadiuncto illi adbesit o.m.modo mandato intimari d.S.to.

Latum datum in die 21 octobris Nogareti à d. pre Nob. et sp.Delegato et rog.to scriptum à me not.o praed.o loco solito audientiae Nogareti.

Die praedictae lunae 21 octobris 1647 Nogareti coram.

Comparuit ms.Gratiadeus Peterlinus pro S.to suo patre et audita intimatione, detenti supra scripti petit copiam sibi dari.

Nob. et sp. D.Delegatus sedens copiam petitam decrevit.

d.die copia ipsa fuit exhibita ipsi Gratiadeo.

Ego Gull.s cancell.s ⁽³¹⁾.

De M.to del M.to perill.e et clar.mo D.Dottor Gio Battista Partini coadionto et del molto Nob. et sp.Dr. Paris Madernini giudice et delegato pro.

Per tenor del presente s'intima e notifica a Santo Peterlini qualmente il m.to perill.e et clar.mo S.Dottor Gio Battista Partini delegato coadionto alla speditione del processo contro esso S.to sopra della scrittura et instantia fatta da detto S.to overo intervenienti per esso ha decretato come segue così a questo adherendo ancho esso Nob.et sp.D.r Paris Delegato.

Perill.is et clar.us D.Doctor praedictus Partinus coadiunctus, visis, admisit praedicta si et in quantum et in quanto alla comunicazione dello ordine e comando del perill.e et clar.mo Prencipe à sua S.a cl.ma benignamente trasmesse, et mostrate all'intervenienti per detto S.to e cioè à sig. Gratiadeo suo figliolo et a ms.Andrea Peterlini, nepote de esso S.to ha dichiarato questo bastare, in quanto al ricorso recente per urbanita il tempo à riportar il gratioso rescripto dal giorno de hoggi à giorni

dei prossimi susseguenti et nel resto aderisse al decreto et alla parte intimato et con o.m.: modo

et così cio se gl'intima accio non possi pretender ignoranza et ad ogni buon fine et con o.m. modo.

Comissum 21 octobris 1647.

Gull.s Marinus not.s r.us

Die praed.o 21 octobris 1647 Zampedrus officialis retulisse infrascripto intimasse omnia praemissa d.S.to praesenti, et ms. Gratiadeo eius filio propter referto.

Gullielmus Marinus not.s coadiutor ex relatione praedicta scripsit ⁽³²⁾.

Die veneris p.o novembris 1647 Nogareti coram.

Comparuit et praesentat ad manus suae Nob. et sp.is scripturam instantiae infrascriptam petendo ut in ea.

Nob.et. sp.D.Delegatus visa scriptura ipsa et cum intendat ipsam insinuari Perill.i et clar.mo D.coadiuncto mandat per me cancell.m accedi Roboretum et sic eam ostendi suae perill.i et clar.ae D. iuxta responsum habendum obtulit deliberare ⁽³³⁾.

Die Prima mensis novembris 1647.

Graciadeus Peterlinus nomine Sancti Peterlini patris, cum in termino tam brevi, non possit in suo recursu humillimo ad Ill.mo et Em.um habere gratiosam resolutionem petit terminum prorogari saltem dierum 15 à die ultimi diei termini, ad reportandam gratiosam rescripturam et interim ob reverentiam, saltem nihil inovari, aliter de nullitate ⁽³⁴⁾.

Die sabbati 2 novembris 1647 Nogareti coram.

Ego Gull.us Marinus not.s coadiutor, cum iuxta ordinata à sua sp.li cum accederim apud dictum Perill.em et clar.mum I.U. Doctorem D.Jo Baptista Partinum coadiunctum et instantiam prae.tam in scriptis factam praesentavi et decretum factum à Nob. et sp.D. Delegati.

Ipsa Perill.is et clar.i D.coadiunctus visis deductis, admisit si et in quantum, et attenta relatione facta ad perill.em et Rev.am sueprioritatem à qua habito gratioso responso obtulit dum deliberare super petitis et interim supersedere et nil innovare.

Dicta die 2 novembris 1647 Nogareti.

Multum Nob.et sp. D.Delegatus audito decreto emanato à Perill.i et clar.mo D. coadincto ei adhesit.

Die martis 12 novembris 1647 Nogareti.

D. Gratiadeus Peterlinus nomine S.ti Patris sui detenti ad manus suae nob. sp.tis praesentavit preces infrascriptas cum gratioso rescripto instandi fieri ut in eo et o.m.modò.

Perill.is et clar.us D.Comissarius viso gratioso rescripto una cum sp.D.Delegato iuxta illius seriem supersedent suspendendo processum ⁽³⁵⁾.

Ego Gull.s Marinus cancell.s

Ill.mo et Em.o Sig.Sig. Padrone et Prencipe clem.mo.

Io son sicurissimo che V.Em.za Ill.ma si racordare le cause nel mio humilissimo memoriale espresse contro li sig.ri Comissari Ropelle, Dellegado, Madernino et Cancegliere Frisinghelli, per le quali dovevano astenersi dalla cognitione, et attuaria della mia causa criminale, che tediosa cosa ancora in questo replicare, sopra di che poco fa mi vien riferito venire deputato l'ecc.mo signor D.r Gio Batta Partini in coadgionto à mie spese.

Non dimandai, ne' difidai del medesimo Parthino, per altro impiegato in questa causa, nè meno intendo suspetare il suo giudizio, nè più ne meno destinato, ma bensì la remocione dell'altri per havermi fatto tanti torti espressi nell'antedecente.